
 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΤΟΜΙΑΣ – ΦΥΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ 

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΕΣ 2014 

ΘΕΜΑ Α 

Α1.  α. Λάθοσ 

 β. Λάθοσ 

 γ. Σωςτό 

 δ. Σωςτό 

 ε. Λάθοσ 

Α2.  1. Στ 

 2. γ 

 3. δ 

 4. β 

 5. α 

ΘΕΜΑ Β 

Β1.  α. ανϊνυμη αρτηρία 

 β. αριςτερή κοινή καρωτιδα 

 γ. αριςτερή υποκλείδια αρτηρία 

Β2. Επίκτητη ανοςία είναι το ειδικό ςφςτημα παραγωγήσ αντιςωμάτων και 

ευαιςθητοποιημζνων λεμφοκυττάρων και είναι ειδική για κάθε μικροοργανιςμό. 

Β3. Η μφτη, ο φάρυγγασ, ο λάρυγγασ, η τραχεία και οι βρόγχοι είναι «ςωλήνεσ» (αεραγωγοί 

μζςα από τουσ οποίουσ μετά φζρεται ο αζρασ που αναπνζουμε ςτουσ πνεφμονεσ. 

ΘΕΜΑ Γ 

Γ1. Σελ. 132, Σχολικό «Το νεφρικό ςωμάτιο….παροχετεφςη των οφρων» 

Γ2. Σελ. 145, Σχολικό «Το γεννητικό ςφςτημα του άνδρα αποτελείται…πζοσ» 

ΘΕΜΑ Δ 

Δ1. Σελ. 126, Σχολικό «Το διοξείδιο του άνθρακα μεταφζρεται….ποςοςτό 68%» 

Δ2. Σελ. 97 Σχολικό «Όλοι οι ςιαλογόνοι αδζνεσ….πζψη των τροφϊν» 


